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Projektbeskrivelse ”Projekt Egnsspil 2019” 
 
Egnsspillet opføres udendørs på Kirkeengen i Vigersted Bymidte i dagene d. 21., 22. og 23. juni.  
Projektet består af følgende elementer, hvor nogle løber over længere tid: 
 
• Egnsspillet ”Banebørster og sognerødder- balladen om en jernbane”. 
• En markedsplads med boder, hvor mad, drikke og lokalproducerede varer kan købes. 
• Fakkeltog til Sankt Hansbål på Vigersted Skoles sportsplads efter forestillingen søndag. 
• Udstilling om Midtbanen- bygning og drift - Ringsted Museum & Arkiv/Museum Vestsjælland 
• ”I banebørstens fodspor ”- Guidet tur i veteranbus fra Sporvejsmuseet samt 

• ”I banebørstens fodspor ”- Kør-selv-tur i lokalområdet med rutebeskrivelser til spor i 
landskabet efter Midtbanen med afslutning på Sporvejsmuseet.  
 

Egnsspillet er skrevet af Mathea og Torben Jensen, kendt fra tidligere egnsspil i Vigersted og 
sommerspil i Ringsted, og omhandler bygningen og driften af Den sjællandske Midtbane i starten 
af 1900-tallet. I stykket møder vi historiske personer fra Vigersted i skøn forening med opdigtede 
karakterer.  
Stykket opføres af Vigersted Dilettanten (amatørteatergruppe) med hjælp fra borgere i 
Landsbyklyngen Søhøjlandet på Sjælland, som dækker de fire sogne Jystrup-Valsølille, Haraldsted-
Allindemagle, Fjellebro-Kværkeby og Vigersted. Der deltager også borgere fra Ringsted.  
Omkring 35 taleroller skal besættes med både børn, unge, voksne og ældre, og der skal bruges 
mange scene- og kostumefolk, samt andre frivillige medhjælpere til bl.a. markedspladsen. 
Musikken leveres af Vigersted Kirkes organist Mia Engsager samt 2-3 andre professionelle 
musikere. Vigersted Kirkes børne- og voksenkor medvirker i forestillingen. 
Lydteknikerne har stor erfaring fra tidligere udendørs forestillinger i Ringsted og Vigersted. 
Projektet involverer langt over 100 lokale borgere i Landsbyklyngen Søhøjlandet på Sjælland og fra 
Ringsted, og vi forventer et tilskuertal på omkring 1000 på de tre forestillinger.  
 
Udstilling om Midtbanens historie.  Ringsted Museum & Arkiv/Museum Vestsjælland 
Forslag til udstillingsplan: 
Maj-juni 2019: Ringsted Museum & Arkiv 
15.-24. juni: Vigersted 
25. juni-august: Torvet, Ringsted  
September: Holbæk Museum.                    
Udstillingen fortæller Midtbanens historie fra anlæg til lukning. 
 

                                      side 1/3                      



 
    
   

Egnsspil 2019. 
 

 
 

 

BANEBØRSTER OG SOGNERØDDER - balladen om en jernbane 
  

  

  

  

  

 
 
 
Teksterne baseres på bogen om Midtbanen og andre let tilgængelige grundlag.  
Ringsted Arkivs mange gode fotos fra Midtbanen digitaliseres og inkorporeres i udstillingen. 
Grundlæggende er der tale om en banner-udstilling, men i de tilfælde, den kan udstilles i sikret 
rum indendørs kan suppleres med genstande fra banen. 
Udstillingen udarbejdes, så den kan tåle at stå ude.  
I sin simpleste form kan udstillingen monteres på byggepladshegn, men hvis der kan rejses ekstra 
midler kan museets håndværker bygge et tog i legehus-størrelse, hvorpå bannerne kan monteres – 
og børn kan lege.  
 
”I banebørstens fodspor ”- Guidet tur i veteranbus fra Sporvejsmuseet lørdag d. 1. juni kl. 14. 
I samarbejde med Sporvejsmuseet, Historisk Forening for Jystrup og Valsølille sogne samt 
historiegruppen i Vigersted arrangeres guidet tur i Veteranbus rundt til destinationer i Kværkeby, 
Vigersted og Jystrup Sogne, hvor der findes tydelige spor efter Midtbanen. Turen udgår og slutter 
ved Sporvejsmuseet, som efter busturen kan besøges. Guide på turen egnsspillets forfatter og 
instruktør Torben Jensen. 
Deltagerbetaling både til veteranbustur og til efterfølgende besøg på Sporvejsmuseet (indgang 
med rabat) Sporvognene kører på en del af Midtbanens tracé. 
Deltager antal 50 personer. I tilfælde af mange tilmeldinger kan ekstratur køres d. 15. juni. 
”I banebørstens fodspor ”- Kør-selv-tur i lokalområdet med rutebeskrivelser til spor i landskabet 
efter Midtbanen med afslutning på Sporvejsmuseet Rutebeskrivelse kan i det nye år hentes på 
www.vigersted.net  ,hvor oplysninger om ”Egnsspil 2019” vil være tilgængelige omkring årsskiftet i 
takt med, at alle deltaljer og økonomi falder på plads. 
 
Finansieringsplan: 
Projektet finansieres gennem Ringsted Kommunens puljer, forskellige relevante fonde og 
sponsorater. 
Vigersted Idrætsforening støtter med 25.000 kr. Vigersted Lokalråd 5.000 kr.   
Flere ansøgninger ligger nu i div. puljer og fonde, og vi afventer svar. 
Lokale erhvervsdrivende ansøges om et beløb eller varer, der kan sælges i boderne og andre 
ydelser. Projektet tilpasses efter tilskud fra kommune, fonde og andre sponsorer. 
 
PR. 
Vi arbejder tæt sammen med lokalpressen på Midtsjælland og vil promoverer projektet via 
Facebook og hjemmesider Landsbyklyngen Søhøjlandet på Sjælland samt bl.a. Dansk Jernbaneklub 
med artikel i bladet ”Jernbanen” aprilnummer – oplag 4100 ex. 
Vi håber på dækning i de større Landsdelsaviser samt TV-Øst og har kontakt til TV- Midtsjælland. 
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Samarbejdspartnere: 
Vigersted Idrætsforening-VIF- står som arrangør af projektet og arbejder sammen med Vigersted 
Kirke/Menighedsråd, Lokalrådet, herunder historiegruppen, Forsamlingshuset, Skolen og SFO, 
Børnehuset og lokale foreninger. Endvidere samarbejdes med Lokalhistorisk Forening for Jystrup 
og Valsølille Sogne, Fjellebro-Kværkeby Borgerforening, Sporvejsmuseet i Jystrup samt 
Ringsted Museum & Arkiv/Museum Vestsjælland. 
 
Målsætning: 
Projektets mål er at gøre Ringsted og lokalområderne nord for Ringsted positivt bemærket, som 
spændende og attraktive områder, beliggende midt på Sjælland i den smukkeste natur og med let 
adgang til mange større byer. 
Et område, hvor der er gode muligheder for erhverv, aktivitet, trivsel og samvær for både børn og 
voksne – et sted, hvor det er værd at bo og leve det gode liv. 
 
Erfaringsopsamling: 
Senest 3 måneder efter projektets afslutning udarbejdes rapport om projektets forløb og resultat. 
Rapporten fremsendes sammen med program og regnskab til de fonde og sponsorer, der ønsker 
det. En evalueringsrapport udarbejdes med henblik på senere projekter. 
 
Alle Fonde og sponsorer offentliggøres på følgende vis: 

• I forestillingens program, opslag på markedspladsen og i Vigersted Hallen 
• I Vigersted-Kværkeby LOKALNYT -3 i september (omdelt til 1050 hustande og annoncører) 
• Takkeannonce i Lokalbladet Ringsted og Midtsjællands Avis ultimo august 
• På hjemmesiderne www.vigersted.net  www.vigersted-if.dk  www.søhøjlandet-sjælland.dk 
• Relevante facebooksider. 

 

 
Arrangør er Vigersted Idrætsforening/dilettantafdeling 
v/ Berit Galberg- projektkoordinator 
Ejdamsvej 31, Vigersted 
4140 Borup 
mail: berit@galberg.dk 
mobil: +45 22 21 23 25    
CVR.nr. 32 42 22 76              
Bankkonto Jyske Bank 5069 – 000 142 8325 
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